ご担当者 各位
2012 年 2 月吉日

株式会社 日本総合研究所
創発戦略センター

〒141-0022 東京都品川区東五反田 2-18-1
電話 03-6833-6452 FAX 03-6833-9479

日本総研シンポジウム「グローバル農業シンポジウム」のご案内

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配にあずかり、深謝申し上げます。
TPP への参加への動きや人口減少に伴う国内市場の縮小など、国内農業を取り巻く状況は大きく変化して

います。一方で、新興国における富裕層マーケットの急成長により、日本の農業の安全性や品質の高さとい

う特徴を活かす新たなチャンスが生まれています。
日本総研では、日本農業の特徴に着目し、成長の著しい中国において「日本の農業技術･ノウハウ及び、高

度な流通・販売手法を海外に移転し、付加価値の高い農産物を供給する」という日本式農業バリューチェー

ンモデルを新たなコンセプトとして提唱しています。その中でも、蘇州市太湖区、張家港市現代農業模範園

区や中国科学院と連携したプロジェクトを進めています。
本シンポジウムでは、日本総研が中国でプロジェクトを進める中で蓄積した現地情報や実例を踏まえ、中

国での農業関連事業の戦略や検討ポイントについて解説します。また、実際に中国で事業展開しておられる

企業の方々を交えたパネルディスカッションを予定しており、中国での事業展開にご関心のある方に有用な

情報を提供できるプログラムとなっております。
より多くの方々にご聴講いただきたく、勝手ながらご案内いたしました次第です。
ご多忙中のところ誠に恐縮ですが、皆様お誘い合わせの上、シンポジウムへのご参加をご検討くださいま

すよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具
記

【開催者】  株式会社日本総合研究所
【対象】   中国での農業関連事業の現地展開にご関心のある方
【費用】   無料
【シンポジウム内容】

（講演）
農業グローバル化による新たな活力の創出（創発戦略センター  主任研究員 三輪 泰史）

中国における農業ビジネスの事業環境   （創発戦略センター 副主任研究員 古賀 啓一）

         （パネルディスカッション）

先行事例に見る成功ポイントと課題

（ファシリテーター：執行役員 創発戦略センター所長 井熊 均）

【日程・会場】  日時：2012 年 3 月 9 日（金）14:00～16:30
         会場：新宿文化センター 小ホール（Tel 03-3350-1141）

【お申し込み方法】 以下 URL または FAX（次頁の様式）でお申し込み下さい。
   http://www.jri.co.jp/seminar/101117_343/detail/

【お問い合わせ先】 株式会社日本総合研究所 創発戦略センター

グローバル農業チーム 吉岡、耿（コウ）、古賀、三輪
E－mail：100860-agri@ml.jri.co.jp
Tel：03-3288-4502（2012 年 2 月 2 日まで）
   03-6833-6452（2012 年 2 月 6 日以降）

 ＜送付先：株式会社日本総合研究所 創発戦略センターグローバル農業チーム ＞

（FAX：03－3288－4689）（2012 年 2 月 2 日まで）

（FAX：03－6833－9479）（2012 年 2 月 6 日以降）

※2 月 6 日からオフィスが移転するため FAX 番号にご注意ください。

［FAX  申し込み票］

以下の通り、日本総研セミナー「グローバル農業シンポジウム」への参加を申し込みます。

※下記の項目はすべてご記入ください。

御申込者情報

○シンポジウム名：グローバル農業シンポジウム（３月９日（金）：新宿文化センター 小ホール）

①団体・会社名：

②部署名：

③ご参加者名・役職：

     計【   】名

④ご連絡先： 電話番号

         メールアドレス

  ⑤その他ご希望・ご要望

以上